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Politikersvar til Birgitte Kehler Holst (A) - Datalagring i 12-12-2023
Kebenhavns Kommune Sagsnummer i F2
2023 - 21392
Birgitte Kehler Holst (A) har den 6. december 2023 stillet falgende
al. Dokumentnummer i F2
spergsmal: henooes
1. “Findes der i kommunen opgerelser over, hvor meget data der Sagsnummer eDoc

. 2023-0472494
lagres i kommunens systemer?

e Hvis ja, hvor meget er datameengden steget de sidste 5 ar?
e Hvis ja, er der tal pd forskellene i de forskellige forvaltninger?

2. Har forvaltningen tal pd hvilke udgifter der er ifm. kommunens
datalagring? Deekkes disse udgifter centralt eller af de enkelte
forvaltninger?

3. Har kommunen nogle politikker omkring datalagring i kommu-
nen? Fx retningslinjer pd hvordan man rydder op og sletter.
e Hvisja, er disse politikker forskellige pé& tvaers af forvaltninger?
e Findes der retningslinjer for den data der produceres af bor-
gerne i regi af fx folkeskolen?
e Findes der retningslinjer for hvad der lagres hhv. aktivt og pas-
sivt?

4. Er der i kommunes aftale om datalagring stillet krav til gren
strem eller har man p& anden mdde forsegt at mindske klimaaf-
trykket i forbindelse med datalagring.

5. Hvornar udbydes aftalen naeste gang?

Baggrund for spergsmdl: Alternativet er interesseret i, hvordan da-
talagring pdavirker kommunen, herunder hvor meget data vi opbe-
varer og hvilke retningslinjer det medfarer. Derudover om det har
konsekvenser for vores energiforbrug i kommunen, ikke mindst fordi

datameaengde generelt er staerkt stigende.” @KF Kontor for Digitalisering
(5975)

@konomiforvaltningens svar

Svar pd spg. 1 om lagret data
e Derfindes pt. ikke en samlet opggrelse over, hvor meget data
der lagres i Kebenhavns Kommunes systemer.




@KF Kontor for Digitalisering (5975)

Kgbenhavns Kommune lagrer herudover en anseelig data-
maengde eksternt ved brug af systemer, der indeholder data-
lagring som del af licensaftaler. Dette geelder f.eks. systemet
SharePoint, som Kgbenhavns Kommune har adgang til gen-
nem aftalen med Microsoft.

| @konomiforvaltningen er det seerligt Koncern IT, der har an-
svar for datalagring iseer ift. dataforbrug forbundet med drif-
ten af Kebenhavns Kommunes feelles it-infrastruktur samt
tvaergdende systemer som eDoc. Dette inkluderer ogsé data-
forbrug relateret til de fagspecifikke systemer, som Koncern
IT drifter p& vegne af forvaltningerne. | 2023 udgjorde data-
volumen lagret af Koncern IT ca. 750 terabyte.

Koncern IT's prognose for omradet viser, at der forventes en
stigning pé 25-30 procent lagret data om aret fremadrettet.

Svar pd spg. 2 om udgifter til datalagring

Der findes ikke en samlet opgerelse over udgifter i Keben-
havns Kommune ifm. datalagring. Datalagring vil typiskindga
som en del af driften af it-systemer og finansieringen heraf,
indgér derfor i den samlede bevilling hertil. Koncern IT's da-
talagringsservice er en del af driften af KK's feelles it-infra-
struktur og er finansieret af den faste bevillingsoverfersel fra
forvaltningerne til Koncern IT.

For data der lagres eksternt, er datalagring indeholdt i li-
censen, og det er derfor ikke altid muligt at udskille, hvad der
betales for datalagring.

Koncern IT's datacentres fysiske rammer og stremforsyning
er leveret af to eksterne udbydere, Global Connect og Digital
Realty, som begge er certificerede i forhold til energieffektivi-
tet.

Stremforbruget til datalagring i Koncern IT's datacentre har
de sidste par ar ligget pd omtrent det samme niveau pé trods
af stigning i meengden af data.

Svar pd spg. 3 om politikker og retningslinjer

Opbevaringsperioden for data er lovbestemt og afheenger af
datatypen og formaélet med opbevaringen af data. Koncern IT
opbevarer som udgangspunkt ikke data leengere tid, end det
er lovmaessigt bestemt.

Data, som aktuelt behandles, opbevares altid sé leenge, det er
aktivt. Nar data ikke leengere behandles, geelder forskellige
regler for opbevaringsperiode og krav til slettefrister for for-
skellige datatyper.

Lovkrav til datas opbevaringsperiode er defineret af hensyn til
informationssikkerhed, og hjemmel findes i lovgivning omin-
formationssikkerhed og databeskyttelse, herunder i Forvalt-
ningsloven, Kommunalstyrelsesloven, Styrelsesvedtaegten
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for Kebenhavns Kommune, Databeskyttelsesforordningen og
anden lovgivning, der pélaeegger Kebenhavns Kommune
myndighedsopgaver. Kebenhavns Kommune har gjort oven-
stdende lovhjemmel operationel gennem forretningscirkulae-
rer.

@konomiforvaltningen er ikke bekendt med, om der i forvalt-
ningerne findes andre forvaltningsspecifikke retningslinjer
for opbevaring af data.

Svarpd spg. 4 og 5 om aftale og udbud om datalagring ift. at mind-

ske klimaaftrykket og udbud

Koncern IT varetager datalagringsbehovet gennem drift af
egne datacentre, hvorfor der ikke findes en seerskilt datalag-
ringsaftale, som sendes i udbud. Det er imidlertid muligt at
opprioritere beeredygtighed ved udbud af de forskellige del-
komponenter, som indgér i Koncern IT's datacenterdrift.
Koncern IT er Igbende i dialog med kommunens datacenter-
leveranderer om reduktion af elforbrugeti datacentrene f.eks.
ved at reducere stremforbruget til keling af serverrummene
samt genanvendelse af overskudsvarme.

Koncern IT's nuveerende datalagringslgsning vil forventeligt
blive revurderet indenfor de naeste tre til fire ar.

Med KBH 2025 Klimaplan er klimaaftryk blevet et vurderings-
parameter ved alle udbud i Kebenhavns Kommune.

Mange af Kebenhavns Kommunes it-lgsninger anskaffes péa
Staten og Kommunernes Indkgbsservices (SKI) rammeafta-
ler, somindeholder grgnne krav til leverandgrernes Igsninger.
Borgerrepraesentationen vil desuden den 1. februar fa forelagt
Kegbenhavns Kommunes Digitaliseringsstrategi 2024-2027
med tilhgrende initiativer, herunder et initiativom “gren IT og
teknologi”.
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